Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0121/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

AOS ILUSTRÍSSIMOS SENHORES, SERVIDORES

PÚBLICOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,

CONFORME MENCIONADOS NO CORPO DA MATÉRIA.

Os Vereadores desta Casa de Leis MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS;

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA; E MÁRCIO SOARES DE SOUZA,

respectivamente, com assento na bancada do PARTIDO SOLIDARIEDADE;

PARTIDO PROGRESSISTA E PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA, depois

de cumpridas as formalidades de praxe, REQUEREM, que submeta a Mesa Diretora

deste Poder Legislativo o presente Requerimento outorgando MOÇÃO DE PLAUSOS

às Ilustríssimas Senhoras ACÁSSIA DA SILVA MOREIRA MELO; DANIELLE

LEAL TARDELLI; MARIA VANDA ALVES DA SILVA BARBOSA;

MARIANGELA CARVALHO DA COSTA; SANDRA CARLA DE OLIVEIRA

SORIANO AMMAR; e VASTI LESSA GOMES BASTOS, servidoras públicas da

Secretaria de Educação do Município, pelos relevantes serviços prestados ao Município

de São Pedro da Aldeia - RJ.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia, em nome de todos os vereadores,

manifesta o seu mais profundo reconhecimento e aplauso aos servidores da rede

municipal de ensino que foram agraciados no Concurso Profissionais Destaque da

Educação 2024. Estes profissionais têm se destacado não apenas pela excelência

técnica em suas áreas de atuação, mas também pelo compromisso com o ensino de

qualidade, pela dedicação aos alunos e pela inovação em práticas pedagógicas.

ACÁSSIA DA SILVA MOREIRA MELO; DANIELLE LEAL TARDELLI;

MARIA VANDA ALVES DA SILVA BARBOSA; MARIANGELA CARVALHO DA

COSTA; SANDRA CARLA DE OLIVEIRA SORIANO AMMAR; e VASTI LESSA

GOMES BASTOS, que atuam com a EDUCAÇÃO INFANTIL, merecem destaque por

seu trabalho ter impactado diretamente a vida dos estudantes e contribuído para a

construção de uma educação pública de excelência em nosso município.

A presente moção visa não apenas enaltecer o mérito individual de cada servidor,

mas também reforçar a importância da valorização dos profissionais da educação, que

diariamente dedicam-se à nobre missão de formar cidadãos.

Diante disso, esta Casa Legislativa aplaude e parabeniza cada um dos premiados,

reconhecendo seu empenho e dedicação.

Em São Pedro da Aldeia, 23 de Setembro de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

Sala das Sessões, em 23 de Setembro de 2024.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

1º SECRETÁRIO(A)

MARCIO SOARES DE SOUZA

VEREADOR(A)

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

2º SECRETÁRIO(A)

aLegislativo Página(s) 2 de 2